Autarquia Federal - Lei 5.905/73

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra-Suíça

QD. 601 SUL, Conj. 01, Lote 12 - AV. Teotônio Segurado – Palmas - TO
 CEP: 77.016-330 – Tel: (63) 3214-5505

E-mail secretaria@corentocantins.org.br

 ATA DA 48° REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA

GESTÃO 2016 – 2019

Aos vinte e quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, na Sala do 1

Plenário do Conselho Regional de Enfermagem do Tocantins, COREN – TO, localizada na 2

QUADRA 601 SUL, CONJUNTO 01, LOTE 12 - PLANO DIRETOR SUL - AV. 3

TEOTÔNIO SEGURADO, CEP 77016-330 PALMAS – TO, às 10h, presentes os membros 4

da Gestão instituída através da Decisão COFEN Nº 224/2016, de três de outubro de dois mil e 5

dezesseis, a seguir nominados: DRA. ANA PAULA DELFINO DE ALMEIDA CECCO, 6

Presidente do COREN – TO, inscrita no COREN – TO sob o Nº 176.483; DRA. SAMYRA 7

MARIA ALVES DE ARAÚJO, Secretária do COREN – TO, inscrita no COREN – TO Nº 8

257.721; DRA. JOICY PRINCEZA DE PORTUGAL, Tesoureira do COREN – TO, 9

inscrita no COREN – TO Nº 415.378. Aberta a reunião, a Presidente deu início à mesma. 10

Item 1: Abertura dos trabalhos e verificação do quórum, Quorum Regimental presente. 11

Item 2: Leitura da Ata da reunião anterior. Ata lida e aprovada por unanimidade. Item 3: 12

Informes da Presidência: Não há informes. Item 4: Informes da Diretoria: Não há 13

informes. ITEM 5: 22º CBCENF – A Presidente iniciou com a palavra informando que foi 14

autorizada passagens e estadia em nome de Ana Paula Delfino e Samyra Maria Alves de 15

Araújo e informa que será encaminhado para assim realizarem os pedidos das passagens ao 16

Cofen. A  Diretoria toma ciência. ITEM 6: ATAQUE A REDE DO SERVIDOR DO 17

COREN TOCANTINS – A Presidente informa que no dia 20 de setembro, dia do início da 18

votação da eleição do Coren Tocantins, a rede do servidor foi invadida e apagado os arquivos 19

do servidor. Após o período da votação foi solicitado ao Setor de TI que fosse tentado 20

recuperar os dados, por este motivo, no dia 23 de setembro o Coren não abriu e o servidor Sr. 21

Edmundo iniciou o processo de recuperar os dados de servidor. A Diretoria Toma ciência. 22

ITEM 7: CONTAS E PAGAMENTOS – A Presidente informa que foi solicitado ao 23

Departamento financeiro, que seja organizado todos o pagamentos deste mês e da primeira 24

semana do mês que vem, antecipado para pagamento até dia 27 de setembro, para não ficar 25

nenhum pagamento sem realizar. A Diretoria toma ciência. Nada mais havendo a tratar, a 26

Autarquia Federal - Lei 5.905/73

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO TOCANTINS
Filiado ao Conselho Internacional de Enfermeiros – Genebra-Suíça

QD. 601 SUL, Conj. 01, Lote 12 - AV. Teotônio Segurado – Palmas - TO
 CEP: 77.016-330 – Tel: (63) 3214-5505

E-mail secretaria@corentocantins.org.br

Presidente do COREN – TO declarou encerrada a reunião, na qual, eu Samyra Maria Alves de 27

Araújo – Primeira Secretária, lavrei a presente ata, dato e assino juntamente com todos os 28

presentes. Palmas, 24 de setembro de 2019. 29

ANA PAULA DELFINO DE A.CECCO

Presidente
SAMYRA MARIA A. DE ARAÚJO

Secretária

JOICY PRINCEZA DE PORTUGAL

Tesoureira